

## Warszawski

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

We wszystkich Miastach Stołecznych Wo-  
jewództw w Królestwie Polskiem, obchodzone  
uroczyście dzień 20 b.m.: iako Jmieniiny J.C.M:  
Wielkiego Xcia MICHAŁA, Dostojnego Br a-  
ta naszego najłaskawszego MONARCHY.

Na ostatnich targach Warszawskich płacono  
za Korzec Żyta złotych od 9 i grósz srebr: do  
10 i i pół.—Pszenicicy od 11 do 19.—Jęczmie-  
nia od 6 do 8.—Owsa od 4 i pół do 5 i gr: 10.  
—Siana furę iednokonną od 19 do 14, paro-  
konną od 17 do 23.—Słomy furę zwyczajną  
od 5 do 6,

Spiewka Młodzika, osadzonego w więzieniu  
za długi, z Komedjo-Opery *Dzień w kozie*, gra-  
nej wczoraj pierwszy raz w Teatrze Narodow:  
*Niech Imie Kozy w innych nieci trwogę,*

*Ja swobodnego życia niezazdroszczę,*  
*Onie tu niedbani onie się nie troszczę*  
*J wolny iestem chociaź wyjść niemogę.*  
*Wnocy przyiemnem uspiomy ludzeniem,*  
*Drogi mi przedmiot na nowo oglądam,*  
*Szczyście na świecie iest tylko marzeniem*  
*Gdy marzę onim, nie więcej niżądam,*  
*Tu los iednaki wszystkie złączył stany,*

*Wspólnej przygodzie kwitnie równość święta,*  
*Tutaj prawdziwe lecz trwożne talenta*  
*Nie gasi głupiac bogato ubrany.*

*Biesiady nasze dowcip rozwesela,*  
*A przy nich piosnki zaśpiewane zgodnie,*  
*Butelka wina dar od przyjaciela*  
*Biążące chwile zapetnia swobodnie.*

*Tysiąc grzeczności, obowiązów nudnych*  
*Pracy nieprzerwie, godzin niezatrąwa,*

*Od natrętników, pochlebców obłudnych,*  
*Dobry dziorca drzwi moie zasuwaj.*  
*Niech imie kozy w innych nieci trwogę*  
*ett: iak wyżej.*

Dzienniki Paryżkie donoszą iż J.Pani Szyma-  
nowska miała dać Koncert w Paryżu w sali  
Luwoa dnia 23 b.m. (to iest intró.)

z Kalisza.—We Środe, d, 16 b: m: słysze-  
liśmy pierwszy Koncert JP. *Lewita Professo-  
ra* na Fortepjanie, przybyłego z *Warszawy*.  
Dla niepomyślnej pogody, zgromadzenie Publi-  
czności nie bardzo wprawdzie było liczne. JP.  
*Lewit* przychylił się iednak do życzeń wielu  
amatorów muzyki i ucieszy nas d, 23 b:m: po-  
wtórnym Koncertem, w którym sobie podob-  
ne obiecuiemy zadowolenie z iego talentu  
iakięgośmy przy pierwszym doznali. Później  
w tym względzie więcej doniesiemy.

z Płocka.—Z ciekawością czytaliśmy umie-  
szczone w Pismach publicznych wiadomości o  
Szybkobiegaczu *Gerig*, który w *Warszawie*  
kilkakrotne ubiegał kursa i liczne ściagnął po-  
chwały, ale nierównie więcej zostaliśmy zacięci,  
gdy w tych dniach przybyła do *Płocka* Szyb-  
kobiegakzka Pani *Augusta Lerchenstejn* i o-  
głosiła przez afisze; iż w przeciągu 35 minut,  
ubiegnie kurs iednej mili drogi; iakoż w obec-  
dość licznej Publiczności, wielu osób przyby-  
łych pojazdami i konno, *Augusta Lerchen-  
stejn* w dniu 21 b:m: od godziny 4 po południu,  
ubiegła kurs od Rogatek *Bielskich* do wsi  
*Trzepowa*, tam i na powrot w przeciągu 35  
minut, co czyni milę iedną. Osoby które

widziały Szybkobiegacza *Geriga* w *Warszawie*, porównywał z nim w biegu *Augustę Lerchenstejn*, lecz gdy zważemy, że mężczyzna łatwiej do szybkobiegania, a niżeli niewiasta może być usposobionym, darować można Pani *Lerchenstejn*, chociażby w zawodzie swoim, niezupełnie *Gerigowi* wyrównała. W dniu 21 b. m.: Szybkobiegaczka ta, powtórnie kurs milowy ubiegnie, poczem ma się udać do *Warszawy*. — Przybył także do *Plocka* *Mechanik Gottschalk*, i przedstawił niektóre sztuki mechaniczne i magnetyczne, lecz dalszych przedstawień swoich zapewne nieuskończni.

Wiadomości *Kupieckie* zapewniają, że w *Giełdzie Hamburgskiej* dać się uczuwać co raz bardziej niedostatek gotowych pieniędzy.

#### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

##### Od Granic Tureckich.

Donoszą z *Tryestu* d. 1 z. m.: że *Kapudan Basza* d. 20 Wrze: znajdował się w porcie *Alexandrii*, gdzie przysposabiał dla połączonej floty *Turecko Egipskiej* żywność i inne potrzeby wojenne. Ta wyprawa składać się ma z 12,000 ludzi którzy są na sposób *Europejski* wymustrowani, jednak dotąd niewiadomo kiedy ta wyprawa wypłynie do *Moriei*. Eskadra *Austrjacka* znajduje się na *Archypelagu* aż do *Rodus* dla eskortowania okrętów handlowych. — Według najnowszych wiadomości z *Stambułu*, potwierdza się że *Porta* nieczekaąc pośrednictwa mocarstw *Europejskich*, postanowiła z usiłnością dalej prowadzić wojnę przeciw *Grekom*. *Sułtan* miał wysłać niedawno nadzwyczajnego Aienta do *Alexandrii*, dla oświadczenia *Wice Królowi Egiptu* iż *Porta* nie tylko ponawia przyrzeczenie, że wszystkie przez jego wojsko zdobyte prowincje będą pod jego rządami, ale nadto mianowała *Syna* jego *Ibrahima Baszę* prawym na-

stępca po jego zgonie, przytem miała *Porta* ogłosić życzenie, żeby *Wice Król Egiptu* całą siłę swojego wojska, obrócił na zdobycie najważniejszych wysp *Archypelagu*. — Utrzymują że połączona flotta *Turecko Egipska* uderzy najprzód na wyspy *Hydre*, *Spezją* i *Sankos*, gdyż tylko te wyspy zdadne są odpiierać nieprzyjaciela, z tego powodu mieszkańcy tych wysp mają słuszną przyczynę przysposabiania się do obrony przeciw *Turkom*. Według listów z *Stambułu* ponawiają się wiadomości że flotta *Kapudana Baszy* miała w środku Paździ: przypłynąć do *Rodus* z kąd udała się ku *Kandji*, mimo że *Ibrahim* oczekuje z niecierpliwością na posiłki wojenne od tegoż *Baszy*, gdyż miała ponieść znaczną klęskę pod *Majną*. *Grecy* będący w *Stambule* mają nadzieję że *Stany* zjednoczone *Ameryki północnej*, dadzą pomoc rządowi *Greckiemu* przeciw *Turkom*, zwłaszcza dla tego, że *Porta* dała sprzeczną odpowiedź na wniosek Pana *Rogers* Komandora *Amerykańskiego*, względem żeglugi na czarnem morzu. z *Paryża*.

Dotychczasowy Gubernator Kolonii *Francuz: Guianny*, *Baron Milus*, którego urzędowanie było dotąd najchlubniejsze, z powodu słabości zdrowia prosił Króla o uwolnienie go od tego obowiązku. — D. 9 b. m. zakończył życie w *Paryżu* Pan *Domazis*, jeden z Administratorów *Loterii*, który w r. 1785 był Podporucznikiem w tejże kampanji *Artylerji*, w której *Napoleon* wówczas był Porucznikiem, ten Starzec miał przeszło lat 70, — w *Paryżu* utworzyło się Towarzystwo, które obowiązało się dostarczać w każdym czasie *Lodu* na potrzebę całej stolicy. —

Doniesieniem było w poprzedzających numerach gazet zagranicznych że ieyś *Templarju* — sze powiększej części oficerowie dawniej gwardji wypłynęli z *Marsylii* do *Grecji*, w celu

walczenia z niewiernymi na wzór swoich poprzedników. Tę zagadkę wyjaśnia ieden Dziennik zagraniczny, wyrażając że ci officerowie są *Wolnymi Mularzami*, członkami loży pod tytułem *Templarjusze*. — Pani *Katalan* zmieniła chęć wrócenia do *Anglii* i iechania do *Ameryki*, gdzie iej znaczne znowu zapewniono korzyści, i wyjeżdża na zimę do swej ojczyzny; inż oczekują na nią niecierpliwie w *Genui*, *Florencji* i *Neapolu*. — Mówią w *Madrycie* że Poseł *Francuzki* miał podać rządowi *Hiszpani* notę, bardzo się użalając iż dotąd w *Hiszpanji* trwają różne tajne związki. — Susza trwająca przez czas nad zwykle długą w *Hiszpanji*, stała się przyczyną że wszelka żywność znacznie zdrożała. — Słychać że rząd *Hiszpani* ma znowu ogłosić przymuszoną pożyczkę 20 milionów realów. — w *Portugalji* ma być zawerbowanych 3000 ludzi dla uzupełnienia wojska. — *Jezuici* w *Hiszpanji* obchodzą z nadzwyczajną wspaniałością kanonizację jednego członka swego zakonu, zwanego *Alonso Rodrigues*, prostego laika, zmarłego przed 150 laty w *Mawree*; uroczystości trwały przez 3 dni, zaczęły się 28 z. m. Nabożeństwo ciągle odprawiano było przez Biskupów lub Nuncjusza Papieżkiego. Facjaty dwóch Kościołów *Jezuickich* były przepysznie oświetlone; uroczystość ta ściągała tłum niezliczony. — *P. Krosdill* (*Crossdill*) sławny *Basetlista* który niedawno rostał się z tym światem, przybył z *Paryża* w 1821 r. dla okazania swojego talentu na obrzędzie Koronacji *Karóla Angielskiego*; okazuił się że grał także na koronacyjnym obrzędzie *Jerzego III*; był to iedyny *Artysta* którego w tym okresie czasu użyto; i który przeżył epokę 61 lat. — Szef bióra handlu *Wexlowego Karli i Hom* z *Augsburgu*, zaszczycony został przez tenże najniejszego *króla Bawarskiego*, tytułem Na-

dwórnego Bankiera. — Donoszą z *Bruxelli*, iż w całym *królestwie Niderlandzkim* znajduje się teraz 5 komitetów utworzonych na wsparcie *Greków*, to iest: w *Hadze*, w *Bruxelli*, w *Littich*, w *Mechlinie* i w *Mens*. w Ciagu 2 dni wysłano z *Bruxelli* 7 Kurjerów handlowych. — w *Sztokolmie* wyszło nowe pismo per-jodyczne *muzykalne* pod tytułem *Orfeusz*; niemniej tłumaczenie znanej historii b: *Cesarz: Józefiny* przez *Pannę le Norman*. — *P. Kars* duchowny *Angielski* darował do nowo założonej galerji narodowej w *Londonie*, swój cały zbiór obrazów, wartujący milion złp. — Rada *Kantonu Appenzel* w *Szwajcarji* zakazała tamcznym mieszkańcom przyjmować służbę wojskową u obcych mocarstw, wyjąwszy w *Królestwie Niderlandzkim*. — w *Hadze* w *Królestwie Niderlandzkim* miała się znacznie podnieść cena *zagranicznego zboża*. — Donoszą z *Kopenhagi* iż w przyszłym roku obchodzą małą w całym *Królestwie Duńskim* 1000 letni *Jubileusz* w prowadzenia wiary chrześcijańskiej do tego państwa. Niedaleko *Morgate* zatonał przed 11 miesiącami bryg *Christjana* wiozący 180 kuf wódki. Po wielu bezskutecznych usiłowaniach, nie używając wcale do tego, dzwona nurków, udało się przecież wydobyć go ze 140 kufami wódki. Osobliwszą i godną uwagi iest rzeczą iż wódka poiedenastomiesięcznym pobytem w głębi morza, ani na smaku, ani na zapachu nie niestraciła.

### DONIESIENIA.

Dyrekcja *Mennicy Królestwa Polskiego*.

Uwiadamia publiczność, iż w *Poniedziałek* to iest d. 28 *Listopa*: r. b. odbędzie się po południu o godz. 3 *licytacja* publiczna na zwiezienie do *Mennicy* z *Placu na Soku* około szlachtuza niedaleko składu drzewa *Rządowego*, dwóch tysięcy korcy węgla kamiennych i ich ułożenie na *placu Mennicznym*. *Osoba* najtaniej ofiarująca to uskutecznić i składająca 30 złp: w *zpienieństwo*, takową *ostawę* otrzyma, warunki *licytacji* w *Kassie Mennicznej* każdy czytać może. — *Warsz*: dnia 23 *Listopada* 1825 r. — *Dyrektor Bieńkowski*. — *Kontroler Jny* *Karól Hoffmann*.

w Dniu 11 Listopada r.b. wieczorem między 7 a 8 godziną przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1799 u Zegarmistrza Lubelskiego, przez otwarcie lówca u okna, skradziony został Zegar stołowy w owal robiony, work z piramidą, na postumencie zjednej strony Turek kleńczący, a zdrugiej Bogini ubolewiająca nadnim, na dole postumentu Litery. Kto też kradzież wyjawi pod wyz wspomniany Numer, odbierze nagrody dukata.

**Doniesienia Loteryjne z Kantoru K. DEPLERA przy ulicy Miodowej pod Nrem 486 w Domu Kronenbergga.** Mam zaszczyt oznajmić niniejszem Przenświetnej Publiczności, iż Losów kupnych do Klasy 5tej terazniejszej Loterji, całkowitych po zło: 127 gro: 15, ćwierciowych po zło: 31 gro: 27, aż do dnia 2 Grudnia w którym ciągnięcie tej Klasy rozpocznie się, w Kantorze moim dostać można. Niemniej Losy kupne do tej Klasy następnej 29 Loterji Klasyecznej, całkowite po zło: 12 gr. 15, ćwierciowe po zł. 3 gr. 4, już w Kantorze moim znajdują się.

K. DEPLER.

Podaje się do publicznej wiadomości że w dniu 28 Listopada r.b. o godzinie 3ej z południa w Warszawie przy ulicy Gęstej pod Nr 2737, odbędzie się sprzedaż Publiczna prawnie zajętych Ruchomości, to jest: Magle kręcone, Rądle miedziane, Szafy, Krzesła, Stoły, etc. a to za gotowe pieniądze. Nepomocem **Chmieleniski K: S.**

Uwiedamnia się Szanowny Public: iż Wexel przez Teodora Hirschfelda od Fryderyka Müllera pod dniem 6 Listo: 1822 r. na sumnę dukatów 200, niewłaściwie uzyskany i na osobę Stanisława Boczkowskiego pod datą 10 Maia r.b. indossowany, z mocy Wyrpku Sądu Appellacyjnego Kró: Pol: na dniu 23 b. m. i r. zapadłego, niema żadnego znaczenia, a przeto, dalsza indossacja tegoż wxlu, miejsca mieć nie może.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta jakoto: Kociół miedziany średniej wielkości, i Zegar ścienny, tu w Warszawie na Targu publicznym Grzybow zwanym, w dniu 28 m. i r. b: o godzi: 11 zrana za gotowe pieniądze więcej daćmuemu odbędzie się.

**Andrz: Tryllerowicz Kom. T. C. W. M.**

Helena Kraśniewska ma honor zawiadomić szanowne Damy, że założyła Magazyn Mód w Kamienicy zwanej Radziszewskiego przy ulicy Krakow: Przedm: N. 374 na 1 piętrze. Kapelusze najelegantsze, Stroje najnowsze go gustu i wszelkie inne Mody mogące się podobać Damom, dostać to można uniej każdego czasu. Pochlebja sobie, że tem bardziej zadowolni Osoby, które ją raczą udaruwać zaufaniem swoim, im pewniejsza jest regularnego odbierania najświeższych modeli Paryżkich tak na stro-

ie i kapelusze iako i na suknie, które podejmnie się także na żądanie robić. Wreszcie przyrzeka najstarszemu wypracowanie oraz usługę najprędszą i cenę najumiarkowaną.

**P**ierwszy transport Kawjora świętego Astrahańskiego, przybył do Handlu pod Nr 592 w domu po Paulinach przy ulicy Długiej. — Jakób K r y ł ó w

w Domu przy ulicy Leszno N 674, cały appartament składający się z 9 pokoi z niżą do ogrodu, z izbą dla służących, spizarnią, kuchnią, piekarnią, piwnicą, stajnią, wozownią i górą na skład produktów, jest do nałajenia każdego czasu.

Podaje się do publicznej wiadomości, że przychody Posessji w Warszawie przy ulicy Muranów pod Nr 2208 położonej, z powodu zaięcia onych drogą Publicznej Licytacji w dniu 13 Grudnia r.b. o godzinie 10 rano przed podpisanym Komornikiem w miejscu posesji, w iednym roczne dzierżawę wynajmowane będą. Licytacja zaczyna się od summy złp 400, objęcie possji cywilnej, natychmiast poprzybicju Licytantowi służyć będzie rzeczywiste zaś posiadanie nastąpi wczasie ruumacie zwyczajnej w m. Stycznia 1826 r. i w tymże czasie w r. 1827 wyexpiruje. O poszczególnych warunkach licytacji dowiedzieć się można w mieszkaniu podpisanego Komornika przy ulicy S. Jerskiej Nr 1765. —

Nepomocem **Chmieleniski Kom. Sad.**

Założywszy Fabrykę dekatyzowania Sukna, Kazimierków, Czerkasów, Merynosów i używanych nawet Sukien; które to dekatyzowanie skutkuje, iż Sukno nabiera dobroci, oraz upiększa kolor, nieprzyjmując kurzu, dostaje glans którego do zrdarcia nietraci, a mianowicie że w Fabrykacji tej Maszyna dekatyzuje bez żadnego znaku i zatonku. Mam zaszczyt Sza: Public: uwiaidomić, iż w mieszkaniu moim do dekatyzowania, tak same postawy iakoteż częściowo w wyż wzmiankowanych rzeczy zapomierną cenę przyjmować będę. Na to w s k i. Przy ulicy Krakow: Przed: na przeziw Poczty Nr 379.

Podaje się do wiadomości Public: iż dnia 29 m. i r. b. o godzinie 10 zrana w domu przy ulicy Dziekanja Nr 50 sprzedawane będą przez public: licyt: pościel, bielizna, meble, sprzęty domowe i gospodarskie, srebrn, miedz, cyna instrumenta Chirurgiczne e.Lc. do pozostałości po niegd y Janie Chrysińskim nalżące, które najwięcej i w gotowiznie placćmuemu przybite zostaną.

Uprasza się powtórnie Pana N. z N... o oddanie pożyczonego Plaszcza i Fraka. A.

**Teatr.** w Krótee Komedje Moljera **Doktor z mu-**  
**su i Skapiec.**